PAGE
2

[image: image1.jpg]

Городская Дума города Чкаловска

  Чкаловского района  Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

26 декабря 2011года                                                                                 № 50

О внесении изменений

в Устав города Чкаловска

Чкаловского района

Нижегородской области

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городская Дума города Чкаловска решает:

1. Внести изменения в Устав города Чкаловска Чкаловского района Нижегородской области (с изменениями, внесенными постановлениями от 15 августа 2006 года № 25, от 14 марта 2007 года № 2, от 26 октября 2007 года № 31, от 15 мая 2008 года № 10, от 18 ноября 2008 года № 38, от 04 мая 2009 года № 26, решением от 28 сентября 2009 года № 64, от 23.11.2010 года № 65, от 22 сентября 2011 года № 32) следующие изменения:

1) по всему тексту Устава слова «Чкаловского района» заменить словами «Чкаловского муниципального района» в соответствующем падеже;

2) часть 1 статьи 5:

а) пункт 22 изложить следующей редакции:

«22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городе, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;»;

б) дополнить пунктами 33.1 и 33.2 следующего содержания:

«33.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке города сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

33.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;

в) дополнить пункт 37 следующего содержания:

«37) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;»;

3) часть 1 статьи 42 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) для организации охраны общественного порядка в границах города.»;

4) статью 52 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Пункты 33.1, 33.2 части 1 статьи 5, пункт 5 части 1 статьи 42 вступают в силу с 1 января 2012 года.».
2. Обнародовать настоящее решение в МБУК «Центральная библиотека» Чкаловского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава города Чкаловска

Е.М. Сорокин